
Информация о наличии библиотек 

Параметр Библиотека головной 

организации 

Библиотека филиала 

Официальный сайт http://radk61.ru/ http://radk61.ru/ 

Адрес 

местонахождения 

344082 г. Ростов – на – Дону, ул. 

Большая Садовая, 26-28/9а 

 

346970 Ростовская область. 

Матвеево-Курганский район. 

п. Матвеев Курган.ул.1 Мая 108 

Площадь, м2 113,0 м2 20,0 м2 

Количество мест в 

читальных залах 

20 Библиотека совмещена с 

читальным залом 

Общее количество 

фонда на 01.01.2023 г, 

экз. 

66413 1172 

из них - учебной и 

учебно-методической 

литературы, экз. 

55471 822 

Количество 

библиографических 

записей в электронном 

каталоге 

7944 2650 

Основные показатели 

библиотеки за 2022 г. 

- читателей, чел. 

- посещаемость, чел. 

- книговыдача, экз. 

(из них в электронном 

виде) 

 

1868 

 

91 

32784 

46519 

23326 

455 

2650 

2530 

Для пользования обучающихся в библиотеках имеется доступ к сетевым удаленным 

ресурсам ЭБС: «PROF образование»; Лань; Студенческий портал РАДК (всего 4 

источника),. 
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